Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 5, fol. 22 - 24.  
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 345f, Nr. 1108.

## 342

1473 MÄRZ 28

..... Der selen, der man an der kanzel gedenccken sol durch gotz willen vnd seiner lieb, sind die hernach geschriben: Hainrich Rieds, der genant ward Hainrich Chocz, Vrslen Bützin von Füßen, seins elichen gemachels, die her Johansen Choczen priesters vatter vnd müter gewesen sind, dicz Jar tags

stifter, sein ânin vnd ânen, Peter Rieds seins vettern, der genant ward Fôrch, gnad aller seiner vordern vnd aller der, die hilff vnd steür getan vnd geben haben oder der zeýtlich güt komen ist, daz die cappell sant Saluators vnd Affre gepawē vnd die meß dar ein gestift vnd vollbracht worden ist. Beschechen zū mitterfasten, anno domini MCCCCLXXIII.<sup>1</sup>

Mer ist zū wissen, daz ich, Johann vor offftgenanter, vbergeben han all brieff vber die capell als originalia weichbrieff, pāpstliche brieff, p̄schoff brief, kouffbrief vmb gült vnd rendt etc., die all behaltent vnd habent in iren schlossen vnd gewalt die frumen vnd erbern, die Hanolden, burger zū Augspurg, mein allerpeßte vnd außeweltöste freünd nach meinem herren von Stams rechten brüder, er mir auch vergunnen hat, vnd ist im ain wolgefallen gewesen, semlich vorgeschriben zū tūn, ordnen vnd schaffen, vnd für mengklich vergunnen, das s̄y nach meinem tod in künfftigen z̄yten ewigklich recht patrone vnd lechenherrn haisset vnd sind, als das gefestnot vnd bestāt ist von dem hailigen stūl zū Rom vnd b̄schoff zū Augspurg etc.

<sup>1</sup> Schlußteil der Abschrift des Dokuments einer Seelgerätsstiftung des Priesters Johannes Ried in die Kapelle St. Salvator und Afra, überliefert auf einem dem Missale dieser Kapelle beigefügten Pergamentblatt; wohl von Rieds eigener Hand.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 94/a.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 5, fol. 25.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 350, Nr. 1123.

## 343

1473 MAI 24

Sixtus episcopus, seruus seruorum dei, dilectis filiis, abbati monasterii in Hirsaw,<sup>1</sup> Augustensis diocesis, et decano ecclesie Augustensis, salutem et apostolicam benedictionem. Pastoralis officii debitum nos excitat et inducit, ut uotis illis gratum prestemus assensum, per que in singulis beneficiis ecclesiasticis diuinus cultus suscipiat incrementum et tam illarum, quam personarum ecclesiasticarum opportunitatibus ualeat salubriter prouideri personis quoque nobis et apostolice sedi deuotis earumque posteris honor semper accrescat. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Johannis Ried alias Chotz, presbiteri Augustensis diocesis, et Vlrici, Antonii, Johannis ac Petri Hanoldt, laicorum, fratrum, ciuium Augustensium, petitio continebat, quod rector, pro tempore existens parrochialis ecclesie in Swāblishofen, predictae diocesis, que de iure patronatus ipsorum fratrum existit, raro uel nunquam personalem apud eandem ecclesiam facit residenciam pro eo, quod fructus, redditus et prouentus dicte ecclesie sint adeo tenues et exiles, quod rector ipse ex eis se sustentare et onera sibi incumbencia perferre ac animarum curam parrochianorum eidem ecclesie exercere commode non potest, quodque si dicta ecclesia, que in rure et paruula villa, ubi quatuor minima predia duntaxat et forsan decem et septem vtriusque sexus homines communitatis habitant, situata est, rector quoque ipsius ecclesie pro tempore propter solitudinem ac fructuum, reddituum et prouentuum eiusdem ecclesie exilitatem, apud illam personaliter residere non potest, ecclesia etiam predicta adeo desolata existit, quod parrochiani eiusdem sacramenta ecclesiastica eis per alios vicinos presbiteros ministrari facere consueuerunt, capelle in monte Būchleuten in opido Kaufbeuren, predictae diocesis, sub uocabulo sancti Saluatoris et transfigurationis domini nostri Jesu Christi ac sancte Affre et aliorum sanctorum de nouo fundate, edificate et dotate, ad quam Christi